
Utbildningar som 
leder till arbete



GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

JÄMSTÄLLDHET

På Västerås yrkeshögskola skräddarsyr vi högkvalitativa utbildningar där studerande får den 
kompetens som arbetsmarknaden verkligen efterfrågar. Vi har hela tiden behovet idag och 
imorgon för våra ögon och strävar alltid efter den perfekta matchningen på arbetsmarknaden. 
Alla våra program och kurser är skräddarsydda utifrån arbetslivets behov av kompetens, och 
leder till en tydlig och aktuell yrkesroll inom en bredd av branscher.

Västerås yrkeshögskola är en del av Västerås stad och vårt uppdrag är att säkerställa 
morgondagens kompetens för vårt lokala näringsliv. Vi finns till för dig som vill hitta till en 
professionell utbildning som leder till ett attraktivt jobb och där du får eftertraktade kunskaper 
på arbetsmarknaden. 

Systemet med yrkeshögskoleutbildningar är unikt i Sverige, bland annat på grund av den 
nära samverkan som sker dagligen mellan oss som skola och näringslivet och med offentliga 
aktörer. Samtliga våra program och utbildningar är skräddarsydda efter branschens behov 
och vidareutvecklas hela tiden för att hänga med i vad morgondagen kräver för kunskaper.

Våra studerande, våra utbildningskonsulter, våra samverkansföretag och våra medarbetare gör 
mig som Enhetschef stolt varje dag. Det är vi tillsammans som bygger och har byggt Västerås 
yrkeshögskola till vad det är idag – En utbildningspartner att lita på.

Jag kan med stolthet säga att hos oss utbildar vi för riktiga behov och strävar ständigt mot det 
framtiden behöver. 

Varmt välkommen att följa med på resan! 

/Enhetschef Alina Rocabado Chivi

En yrkeshögskola med 
branschens behov i fokus

I vår verksamhet arbetar vi även med de globala målen för 
hållbar utveckling och Agenda 2030. På så vis vill vi i slutändan 
vara med och arbeta för en bättre morgondag. Du kan läsa mer 
om målen på www.globalamalen.se.
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Våra utbildningar
• Bagare och konditor

• Elkraftsingenjör

• Flygtekniker B1.1

• Lönekonsult

• Relä och kontrollanläggningar i 
elkraftsystem

• Socialpedagog inriktning KBT

• Systemtekniker spårfordon

• Trafiklärare
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Västerås yrkeshögskola är en del av Barn- och utbildningsförvaltningen i Västerås stad. Vi har ett brett 
utbud av yrkeshögskoleutbildningar. I 25 år har vi utbildat studerande till den kompetens som efterfrågas 
på arbetsmarknaden. Alla våra utbildningar är inom områden där näringslivet och den offentliga sektorn 
säger sig behöva fler kompetenta och engagerade medarbetare. Sedan länge är våra studerande mycket 
eftertraktade på arbetsmarknaden.

Varje år utbildar sig ungefär 300 personer på Västerås yrkeshögskola. Vår målsättning är att alla 
studerande ska få ett jobb direkt efter utbildningen inom relevant yrkesområde. Inom yrkeshögskolan får 
9 av 10 jobb efter avslutad utbildning.

På Västerås yrkeshögskola finns 
utbildningar som leder till arbete
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Läs mer om 
skolan här!

www.vasterasyrkeshogskola.se 
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På Västerås yrkeshögskola studerar du för framtiden. Alla våra 
utbildningar är skräddarsydda utifrån arbetslivets behov av 
kompetens och ger dig en tydlig roll som leder till arbete direkt 
efter examen i 9 fall av 10.

Utbildningarna leds av utbildningskonsulter som är anlitade 
direkt från näringslivet och relevant bransch. Du varvar teori med 
praktik och spenderar minst en fjärdedel av utbildningstiden på 
LIA – Lärande i arbete. Det gör att du när du tagit examen är 
direkt anställningsbar och lätt kommer in i arbetet.

”Ett väldigt brett utbud av jobb 
när utbildningen är färdig”
Simon Österholm läser andra året på programmet Elkraftsingenjör:

”Jag trivs bra i skolan. Vi har en bra utbildningsledare som hjälper oss 
genom skolgången och kunniga lärare med mycket erfarenhet som 
har jobbat många år inom branschen. Det bästa med utbildningen är 
att det finns ett väldigt brett utbud av jobb när utbildningen är färdig. 
På praktiken har jag fått veta hur det är att jobba som elkraftsingenjör 
i verkligheten. Jag är mer än nöjd med mitt val av utbildning!”

”Jag ser fram emot LIA”
Hassan Nazare studerar till Systemtekniker spårfordon:

”Det är en både praktisk och teoretisk utbildning, med föreläsare 
direkt från branschen. Jag ser fram emot LIA. Det är bra 
framtidsutsikter på arbetsmarknaden!”

Ett tryggt utbildningsval 
för framtiden

Läs mer 
om alla våra 

utbildningar och 
ansök här. 
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Framtidens tekniktalanger - för ett fossilfritt liv!
Vattenfall Services bygger, underhåller och utvecklar energilösningar. 
Vår vision är att möjliggöra ett fossilfritt liv inom en generation!

Rivstarta din klimatsmarta karriär hos oss!

För att lyckas behöver vi dig med kunskaper inom 
elkraftsteknik, kontrollanläggning och projektledning. 

”Så roligt och givande!”
Madeleine Vikergård studerar på Lönekonsultsutbildningen:

”Jag är väldigt nöjd med mitt val av utbildning och skola. Skolan har 
engagerade lärare och ett väldigt bra upplägg kring kombinationen 
av lektionerna, eget arbete och praktik.

Jag har tidigare arbetat administrativt och insåg att jag ville fördjupa 
mina kunskaper kring just lönearbetet. Lön är så mycket mer än bara 
siffror, vilket är så roligt och givande!

Branschen är i ständig rörelse vilket ger möjlighet till personlig 
utveckling. Arbetsmarknaden har ett stort behov av utbildade 
lönekonsulter vilket gör att framtiden ser ljus ut.”

”Jag känner mig välkommen”
Erika Trogen studerar på Bagare och konditorprogrammet:

”Superbra lärare och stora bra lokaler. Jag känner mig välkommen 
och att jag blir lyssnad på. Jag trivs väldigt bra.”
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”Gav mig möjligheter att starta eget”
Niklas Niva studerade till Lönekonsult på Västerås yrkeshögskola och 
driver nu det egna företaget NICE Lön AB:

”Utbildningen vid Västerås yrkeshögskola gav redan tidigt i 
utbildningen en inblick i yrkeslivet – innehållet bestod av många 
praktiska moment.

Den här yrkeshögskoleutbildningen gav mig möjligheter att starta eget 
företag tillsammans med en kollega.”

Tidigare studerande
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”En rolig och inspirerande utbildning”
Rasmus Stenström studerade tidigare till Trafiklärare på Västerås 
yrkeshögskola och arbetar nu på trafikskola:

”Från start var utbildningen tydligt utformad med väl utbildade lärare 
som fick med hela klassen på ett roligt sätt. 

Utbildningen fick mig att växa på så många sätt, med lärdomar från 
både kurskamrater och utbildare. 

Utbildningen ledde till att jag direkt fick jobb på trafikskola som jag 
stormtrivs med.”





Säkra framtidens kompetens
behov tillsammans med oss
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Västerås yrkeshögskola skräddarsyr yrkeshögskoleutbildningar av hög kvalitet där studerande får den 
kompetens ni som arbetsgivare förmedlar den kunskap som efterfrågas. En utbildning kan vara allt 
ifrån en termin till flera år och innehåller exakt de teoretiska och praktiska kunskaper, färdigheter och 
kompetenser som ni efterfrågar och är i behov av.

Yrkeshögskoleutbildningar finns inom flera olika branscher och ska svara mot arbetslivets behov av 
yrkeskompetens. Utbildningarna drivs i nära samverkan med företag samt arbetsgivare, och arbetslivet 
medverkar aktivt i utbildningarna på olika sätt. Exempelvis genom att engagera sig i utbildningens 
ledningsgrupp, genom att bidra med föreläsare, bjuda in till studiebesök, medverka i projekt eller 
erbjuda LIA-platser osv. Innehållet i utbildningarna utvecklas i takt med att arbetslivets krav förändras.

Vi finns också tillgängliga för kompetensutveckling av befintlig personal. Vid exempelvis 
generationsväxlingar då ovärderlig kompetens snart kommer försvinna kan vi hjälpa er att säkra 
kompetensbehovet genom att utbilda era befintliga medarbetare, i ett flexibelt upplägg. Vad som ska 
ingå i kursen och hur upplägget ska se ut bestämmer ni som arbetsgivare, och medarbetarna kan 
fortsätta jobba under tiden de utbildas.

Välkommen att kontakta oss!
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Ängsgärdsgatan 13, 721 30 Västerås

www.netcontrol.com

Smart övervakning
och fjärrstyrning
Netcontrols lösningar, system och tjänster ger dig kontroll över ditt elnät.

► HMI/SCADA  ► RTU  ► Switchar  ► Tidssynkronisering  ► Reläskydd

”Ett klokt beslut för vår del 
att engagera oss i skolan och 
utbildningen”
Örjan är VD för företaget Netcontol AB och har länge samarbetat 
med oss på Västerås yrkeshögskola.

Han säger följande om samarbetet:

”För oss har det bara varit positivt att vi utvecklat ett samarbete 
med Västerås yrkeshögskola. Vi har fått många väldigt duktiga 
medarbetare från skolan och från den utbildning som vi engagerat 
oss i. Vi rekommenderar helt klart andra företag att också engagera 
sig i skolan och i YH-utbildningar. Det har gett oss ett enormt värde 
och en god möjlighet att säkra morgondagens inströmning av bra 
personal som kan det som vi specifikt efterfrågar.”

Våra samverkansföretag
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SENIORER I KRAFTINDUSTRIN
www.e4u.se

Peter Lindgren är utbildare på Twindej, ett teknikföretag i 
spårbranschen. På företaget finns flera medarbetare som har gått på 
Västerås yrkeshögskola. Han kommenterar:

”I spårbranschen har vi en omfattande kompetensförsörjnings-
problematik. Därför har vi en uttalad strategi om att själva verka för 
kompetensförsörjningen i branschen. Vi bidrar med lärarkompetens 
och erbjuder praktiktjänster, och vi har särskilt goda erfarenheter 
av yrkeshögskolan i Västerås. Skolan håller god kvalitet i lärande, 
är lokalt anknuten till tågstaden Västerås och har motiverat 
och engagerat många elever som idag är eftertraktade på 
arbetsmarknaden.”

Ulf Swedberg, VD på ingenjörsföretaget Engineering4u Svenska AB, 
har försett flera av skolans utbildningar med lärare sedan 2018. Han 
säger så här om samarbetet:

”Våra erfarna medarbetare tycker att det är fantastiskt att som YH-
lärare få dela med sig av sina kunskaper, inhämtade under många år 
i branschen.

YH-formatet gör att vi tillsammans med skolan och de studerande 
skapar kontaktnätverk som kommer att gagna alla parter under lång 
tid.”

Våra samverkansföretag
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KATARINA, distributionselektriker: 
– Som distributionselektriker arbetar 
jag bland annat med felsökning och 
reparation. Vid strömavbrott och 
fasbortfall orsakade av väder eller 
yttre åverkan jobbar vi för att hitta och 
åtgärda felet så snabbt som möjligt. 
I rollen ingår även beredskapstjänst. 
Jobbet är varierande och fysiskt. 
Större delen av året är det ju också 
ett plus att få jobba utomhus.

NASIM, driftingenjör:
– Som driftingenjör är jag delaktig 
i hur vi driftar och bygger elnätet för 
att följa lagar, föreskrifter och tekniska 
riktlinjer. Det innebär bland annat 
att vara tekniskt stöd vid upphandling 
av nya anläggningar samt att tillföra 
din kunskap i olika typer av projekt 
vilket gör arbetet varierande och 
med många spännande utmaningar.

Välkommen till  
Mälarenergi Elnät!

Vill du göra skillnad där du är? På Mälarenergi Elnät arbetar  
vi hela tiden med att göra din och hundratusentals andra 
människors vardag bättre. Vi förvaltar, driftar och utvecklar 
elnätet i Västra Mälardalen, på så sätt möjliggör vi elektrifi-
eringen och det fossilfria samhället!

Hos oss är vi många som har gått yrkeshögskolans utbildning  
med elkraftsinriktning. Vi arbetar idag som driftcentraltekniker, 
system utvecklare, driftingenjörer, nätplanerare, projektörer, 
distributionselektriker, dokumentationstekniker, projektledare, 
uppdragsledare, tekniker, säljare och enhetschefer.

Hoppas vi ses!

www.malarenergi.se

David Höglund är enhetschef för elnät, projekt och projektering 
på Mälarenergi Elnät AB. Företaget arbetar för att vara en 
attraktiv arbetsgivare bland annat genom att samarbeta med 
utbildningsinstanser för att tillgodose behoven för framtidens arbetsliv:

”Att samverka med skolorna och att ta emot praktikanter är för oss på 
Mälarenergi en självklarhet.

Energibranschen i Sverige är inne i en otroligt expansiv fas, med 
många pågående och planerade investeringar. I dag finns det en 
brist på antalet sökande kandidater med arbetslivserfarenhet inom de 
flesta befattningar, och konkurrensen om arbetskraften kommer att öka 
ytterligare. De kompetenser som efterfrågas mest är Elkraftsingenjörer, 
distributionselektriker, projektörer/beredare, driftingenjörer och 
projektledare.

Här ser jag att yrkeshögskolan har en otroligt viktig roll som en del 
i att tillse kompetensbehovet i en väldigt expansiv bransch som 
hela tiden utvecklas. Det som särskiljer yrkeshögskolorna är att man 
tillsammans med branschen har möjlighet att utforma och anpassa 
utbildningen till kompetensbehovet.”



02139 98 20

vyh@vasteras.se

www.vasterasyrkeshogskola.se
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